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Allgemeine Hinweise

Ergebnissö der Fachstatistik Eisen und Stahl können auch -
soweit keine statistischen Geheimhaltungsbestimmungen
entgegenstehen - direkt beim Statistischen Bundesamt,
Außenstelle Düsseldorf, telefonisch unter 0211 / 3 84 11 14,
über TelefaxO2ll / 3 8411 28 oder schriftlich erfragt werden.

Für Benutzer der amtlichen Statistik steht als Service-Ein-
richtung des Statistischen Bundesamtes das EDV-gestützte
STATISTISCHE INFORMATIONSSYSTEM DES BUNDES
(STATIS-BUND) zur Verfügung. Es enthält ausgewählte
statistische Zeitreihen und bietet die Möglichkeit, eigene
Auswertungen, Berechnungen und mathematisch-
statistische Analysen durchzuführen.
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INHALT

Roheisen- und Rohstahlerzeugung in den Ländern der Europäischen Union

Rohstahl

Roheisen

Entwicklung der Erzeugung von Roheisen, Rohstahl und warmgewalaen Stahlerzeugnissen
seit 1985

.Erzeugung von Roheisen, Rohstatrl und warmgewalzten Stahlerzeugnissen nach Sorten

Zeichenerkläruns

MD : Monatsdurchschnitt

: nichts vorhanden

: weniger als die Hälfte von I in der letzten
besetzten Stelle, jedoch mehr als nichts

: Zahlenwert unbekannt oder geheimzuhalten

= Angabe füllt später an

: vorläufige Zalrl

: berichtigle ZahI

= Tabellenfeld gesperrt, weil Aussage nicht
sinnvoll

3.

0

p

t

x

Soweit nicht anders angegebeq beziehen sich die Angaben auf den Gebiesstand der Bundesrepublik
Deutschland seit dem 03.10.1990.
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1. Roheisen- und Rohstahlerzcugung in den Ländcrn

der Europäischen Union

in 1000 t

1995

Oktober

1995

November Dezember

t996

Januar
Land

Jahr MD

l.l Rohstahl

I Bundesrepublik
Deutschland

2 Frankreich
3 Belgien
4 Italien
5 Luxemburg
6 Niederlande
7 Großbritannien l)
8 Dänemark
9 Irland

10 Griechenland
ll Spanien
12 Pormgal
13 Finnland
14 Österreich
15 Schweden

42 05t
t8 132
ll 596
27 65s
2613
6 409

t7 542
662
309
940

13 931
813

3 2t6
4 975
49n

30 012
12 880
9 2t0

tt 662
t 030
5 530

t2264

5 t24
4L2

2271
3 877
3 035

3 504
I 5tl

966
2305

218
534

| 462
55
26
78

I t6t
68

268
415
4u

2501
I 073'
.768
972
86

46t
t'o22

3 633
I 563

924
2564

228
517

I 591
6l
26
97

l2l9
69

304
438
466

2 559
I 034

753
I 014

85
M2

I 081

445
33

2t6
334
282

3 496
I 391

927
2073

220
511

l4l5
59
25
93

I 200
68

298
404
467

24Lt
913
760
7t3

77
436

L02l

.435
35

215
305
283

2 810
I 098

7t9
I 926

202
5t2

L0u
59
18
79

I 050
64

297
365
446

420
30

224
289
289

3 015
I 356

862
2 152

236
5u

I 340
62
24
88

I 080
7L

299
377
473

13 Insgesamt

I Bundesrepublik
Deutschland

2 Franlcreich
3 Belgien
4 Italien
5 Luxemburg
6 Niederlande
7 -Großbritannien l)8 Dänemark
9 kland

10 Griechenland
1l Spanien
t2 Porrugal
13 Finnland
14 Österreich
15 Schweden 2)

13 Irngesamt

l) und Nordirland.
2) Ohne Eisenschwamm.

155 7ll 12981 13 700 12647 10689 1l9zt6

2 t53
934
696
928
82

u8
943_

40;
30

225
294
302

7 443

2095
882
620
897
63

443
877_

42;
34

189
323
253

8 10997 30',1
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2. Entwicktung der Erzeugung von Roheisen, Rohstahl und warmgewalzten Stahlerzeugnissen
seit 1985 *)

in1000t

Jahr Monat Roheisen Rohstahl
Insgesamt Rohblöck

r)
Flüssigstahl
f. Stahlsuß

Warm-
gewalzte

Stahl-
erzeugnisse

37 134
36 248
4t 023
4t 073
38 434

36 737
35 919
40 668
40 695
38 oss

39'7
329
355
378
378

29 164
29 t7t
32 569
33 6s9
3t 781

1991
t992
1993
t994
t995

30 989
28 548
26 970
29 923
30 012

42 169
39 7tt
37 625
40 837
42 ost

4L 707
39 337
37 322
40 533
4r'732

462
374
303
303
319

34 501
33 042
3l 138
33 873
34 316

1993
1994
1995

MD
MD
MD

2 247
2 494
2 501

3 13s
3 403
3 504

3 110
3 378
3 478

2 59s
2 823
2860

l98s

1986
t98',7
1988
1989
1990

t994

1995

t996

3I 531 40 49',7 40 086 412 30 637

2 355
2 662

29 018
28 5t7
32 453
32777
30 097

2 614
2322
2 6t5

3 671
3 642
3 204

3 510
3 272
3 683

3 015
3 108

3 577
3 650
3 566

2 988
3 081

Oktober
November
Dezember

Januar
Februar
Ndärz

Apnl
Mai
Juni

Juli
August
September

Oktober
November
Dezember

Januar
Febmar
l|y4;arz

2 592
2 s92
2 370

3 647
3 6t6
3 l8l

3 053
3 015
2 46s

2 587
2 432
2 692

3 575
) 3t3
3 825

3 548
3 347
3',793

3 055
2 931
3 2t3

2 593
2 550
2 s43

3 603
3 678
3 593

2834
3 096
2 963

25
25
26

25
26
23

27
27
32

26
29
27

22
2',7

28

3 488
3 245
3 655

2 853
2 880
2 999

2 559
2 4tt
2 095

3 633
3 496
2 810

3 606
3 470
2 789

27
27
2l

2 78t
2 6',70
2 041

2 153
2 165

27
27

*) Angaben ab l99l nach dem Gebietsstand seit dem 03.10.I990
l) Block- und Strangguß.
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3. Erzeugung von Roheisen, Rohstahl und warmgewalzten Stahlerzeugnissen nach S0rten

Erzeugnis
Januar bis Februar
1995 1996
MD MD

1995
November Dezember

1996
Januar Februar

Roheisen insgesamt
für die Stahlerzeugung
Gießerei-Roheisen I)
übriges Roheisen 2)

Rohstahl insgesamt 3)
Oxygenstahlrohblöcke
Elektrostahlrohblöcke

Flüssigstatrl für Stahlguß

Warmgewalzte Stahlerzeugnisse
Flacherzeugnisse

Warmbreitband
Bandstahl
Warmgewalztes Blech 4)
Breifflachstahl

Langerzeugnisse
Walzdraht
Betonstahl
Flachstahl u. a. Stäbe
Stabstatrlprofile
Schwere Profile 5)
Oberbaumaterial

Roheisen
Rohstahl
warmgew. Stahlerzeugnisse

Roheisen
Rohstahl
warmgew. Stahlerzeugnisse

27 27 27

2 509
| 7r2
| 444

57
201
9,2

797
397

96
'78

46
158
23

1000t

2 810
2 r82

606

2041
L 376
I 163

37
168
8,1
664
345

92
70
24

ll7
l6

produktionstäglich in 1 000 t

Produktionstage

2t 27 27

2 sos
2 445

JJ
31

2 159
2 116

l5
28

2 4tl
2 360

l5
36

2 095
2 046

16
34

2 153
2 108

l5
31

2 165
2 t23

l6
26

3 061
2 264

'770

3 496
2 588

881

3 108
2280

801

2 993
2 085
r 766

64
241
t4

908
450
100
103
52

185
I9

2 6',70

I 691
I 354

6l
264

12
980
490
140
82
52

186
29

3 474
2 660

787

29,s
27,0
24,2

30,0
27,5
24,',l

3 015
2248

740

2355
| 6t2
| 344

57
201

10
744
346
100
85
44

t46
22

2 662
I 812
L 544

58
201
8,3

850
448

93
'70

48
169
23

29,0
27,0
24,2

* 95,1
t28,',l
123,7

72,0
111,3
101,6

80,4 67,6
t24,9 104,1
108,6 87,2

69,5
L0'1,'7

93,5

74,7
115,1
110,0

30,0
28,0
24,6

31,0
27,0
23,4

31,0
28,0
25,2

1) Gießerei-Roheisen, phosphorreich, phosphorarm und Roheisen für Kugelgraphitguß.
2) Spiegeleisen, Hochofen-Ferro-Mangan, Hochofen-Ferro-Silizium, Sonstiges Roheisen

und Eisenschwamm.
3) Einschließlich Strangguß.
4) Quartoblech, auf Warmbreitbandstraßen gewalztes Blech.
5 ) Breiflarschtrager, Formstahl, Spundwanderzeugni sse.
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Veröffentlichung des Statistischen Bundesamtes
Außenstelle Düsseldorf
aus der Fachserie 4: Produzierendee Gewerbe, Reihe 8: Fachstatietiken

8.1 Eisen und Stahl

Eieenerzbergbau, eisenechaffende lnduetrie, Eieen-, Stahl- und Tempergießerei
(Vierteljahreeheft)

Etscheint viefteljählich - Preis DM 20,00

Bestell-Nr- 2040810 - 9532

Das Vierteljahreeheft beleuchtet die eieenechaffende lnduetrie der Bundeerepublik
Deutechland, ihre Struktur, Entwicklung und Leietungefähigkeit. Der Eieeneabergbau die
Gießereiinduetrie und die Schrottwirtechaft werden ebenfälle in'dieeem etatietiechen
Nachechlagewerk auelührlich behandelt.

Anechauliche Tabellen vermitteln eine zahlenmäßige Übereicht über Rohetoffe, Ezeug-
nieee, Brennstoffe, Energie, Aufträge, Lie{erungen, Aöeiteretunden, Beechäftigrte, Löhne,

Produl<tionswerte und Umaatz.

Detaillierte Wirtschaftezahlen des ln- und Auslandee unter beeonderer Berückeichtigung
der Länder der Europäiechen Gemeinschaften runden die statistische Darstellung ab.

Eieenerzbergbau, eieenschaffende lndustrie, Eisen:, Stahl- und Tempergießerei
(Monatsbericht)

Erccheint monatlich - 26 Seiten - Prais DM 7,20
BestellNr. 2040810 - 9510

Dieeer Bericht dient - zwiechen den Erecheinungeterminen dee Medeljahreeheftes - mit
ausgewählten Zahlenreihen zur {rühzeitigen Untenichtung über weeentliche Entwick:
lungetendenzen der Eieen- und Stahlindustrie, dee Eisenezbergbaue, der Eieen-, Stahl-
und Tempergießerei dee Schrott- und Stahlhondels.

Bestellungen können an das Statlstlsclp Bundesamt, Außenstelle DÜsseldorf, Postfach 104851,
40O39 Düsseldorf, oder über den Buchhardel ertolgen.


